Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 155 Jueves, 8 de julio de 2021 Pagina 20036

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4686 Resolucion de 25 de junio de 2021, de la Secretaria General de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, por
la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas
de la Direcciéon General de Funcion Publica en materia de accion
social y de seleccion de personal mediante la modalidad de
promocion interna.

El Decreto n.© 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen Juridico de la
Gestion Electronica de la Administracion Pablica de la Comunidad Autéonoma
de la Region de Murcia, en su articulo 5, en la redacciéon dada por Decreto-
Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamizacidn y reactivacion de la
economia regional con motivo de la crisis sanitaria COVID-19, establece que
podran adoptarse actuaciones administrativas automatizadas en el marco de
un procedimiento administrativo, realizadas integramente a través de medios
electrénicos. Estas actuaciones deberdn ser autorizadas mediante Resolucion
de la Secretaria General de la Consejeria o del maximo 6rgano directivo del
organismo o entidad publica, que habra de estar disponible en la sede electrénica
y contener los aspectos referidos en dicho articulo.

Mediante Orden de 22 de abril de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, se autorizd la actuaciéon administrativa automatizada de la
Direccion General de Funcién Publica consistente en la generacién y emisién
de documentos para la gestion de los documentos acreditativos de méritos
relativos a los sistemas de provisién de puestos de trabajo y a los sistemas de
selecciéon de la Funciéon Publica de la Administracién de la Regién de Murcia,
integrados en determinados procedimientos administrativos (BORM n.© 100,
de 2 de mayo de 2020).

Mediante Resolucién de 22 de abril de 2020, de la Secretaria General de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda, se cred el Sello Electrénico de Organo de
la Direccién General de Funcién Publica (BORM n.° 100, de 2 de mayo de 2020).

Con el fin de lograr una mayor eficacia en el funcionamiento de la
Administracion Regional y de mejorar el servicio que se presta, resulta
necesario ampliar la autorizacién de la actuacién administrativa automatizada
de la Direccidon General de Funcion Publica a los procedimientos en materia de
ayudas de accidn social y de seleccion de personal mediante la modalidad de
promocion interna para el personal de la Administracion Publica de la Regién
de Murcia.

De acuerdo con lo anterior y en virtud de las atribuciones conferidas por el
articulo 17 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, y el articulo 5 del Decreto n.° 302/2011, de 25 de noviembre,

NPE: A-080721-4686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 155 Jueves, 8 de julio de 2021 Pagina 20037

Resuelvo:
Primero. Actuaciones administrativas automatizadas.

1. Se autoriza la actuaciéon administrativa automatizada de la Direccion
General de Funcidn Publica consistente en la generacion y emisiéon de documentos
para la gestién de las ayudas de accion social y para la selecciéon de personal
mediante la modalidad de promocién interna para el personal de la Administracion
Puablica de la Regién de Murcia, integrados en los siguientes procedimientos
administrativos:

1.1. En materia de ayudas de accidn social:

a) Ayuda para estudios universitarios para empleados publicos de la
Administracion Regional e hijos o huérfanos de los anteriores, cddigo 1947.

b) Ayuda de anticipos reintegrables para empleados publicos de la
Administracion Regional, cédigo 662.

c) Ayuda por discapacidad para empleados publicos de la Administracién
Regional, cédigo 892.

d) Ayuda para hijos discapacitados de empleados publicos de la
Administracion Regional, cédigo 885.

e) Ayuda por natalidad o adopciéon para empleados publicos de la
Administracion Regional, cédigo 893.

f) Ayuda para victimas de violencia de género empleadas publicas de la
Administracion Regional, cédigo 2531.

g) Ayuda para otros estudios para empleados publicos de la Administracion
Regional, cédigo 895.

h) Ayuda para estudios reglados no universitarios para empleados publicos
de la Administracion Regional e hijos o huérfanos de los anteriores, codigo 1954.

1.2. En materia de seleccién de personal mediante la modalidad de
promocion interna: Pruebas selectivas de promocion interna y promocion interna
por reconversion y listas de espera de las mismas del sector administracion y
servicios, cédigo 3609.

2. Las citadas actuaciones administrativas automatizadas seran generadas
por las aplicaciones informaticas y sistemas de informacidén que dan servicio a la
Direccion General de Funcién Publica.

Segundo. Sistema de firma y servicio de validacién para la verificacion
del certificado.

1. El sistema de firma que se utilizara sera el sello electrdnico de la Direccion
General de Funcion Publica.

2. Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las que constan en la Declaracion de Politicas y Practicas de
Certificacion particulares aplicables a los servicios de certificacién y firma
electrdnica en el ambito de organizacién y funcionamiento de las administraciones
publicas, sus organismos y entidades vinculadas o dependientes, aprobada por
CAMERFIRMA, que puede ser consultada en la direccién electrénica https://www.
camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/

3. La verificacion del certificado podra realizarse a través de la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia: https://sede.carm.es

NPE: A-080721-4686


 https://www.camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/
 https://www.camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 155 Jueves, 8 de julio de 2021 Pagina 20038

Tercero. Titularidad y responsabilidad.

El 6rgano titular del sello electréonico, y responsable de su utilizacion
a los efectos de una eventual impugnacién de la actuacién administrativa
automatizada, sera la Direccién General de Funcion Publica.

Cuarto. Publicacion.

La presente Resolucion surtird efectos desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y debera estar accesible
en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de
la Region de Murcia.

Murcia, 25 de junio de 2021.—El Secretario General de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-080721-4686 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7109/2021	Resolución de 5 de julio de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 1
	6843/2021	Resolución de 28 de junio de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7034/2021	Resolución RV-095/21, de 29 de junio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de una plaza de personal docente e i
	7093/2021	Resolución RV-096/21, de 29 de junio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Un
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7103/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros con medidas de seguridad para menores a los que se les haya impuesto medidas judiciales de internamiento dictadas por los juec
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6842/2021	Resolución de 25 de junio de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública en materia 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6837/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6867/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7074/2021	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras de reciente creación.
	7075/2021	Extracto de la Resolución de 28 de junio de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales. Feria Anuga 2021.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6859/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia p
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	7121/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se establece el marco general para la evaluación del si
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	6731/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 3.910 Plazas en Paraje de Beltrán, dip. Barr
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6749/2021	Liquidación de sociedad de gananciales 425/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6874/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 9/2021.
	Aledo
	7009/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por suministro y acometida de agua potable en Aledo.
	Alguazas
	6709/2021	Anuncio y publicación de la aprobación definitiva de modificación del Reglamento Municipal Regulador de los Presupuestos Participativos. (Expte. 946/2021).
	Caravaca de la Cruz
	6646/2021	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, en relación al puesto de Intervención.
	Cartagena
	7089/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de junio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	7090/2021	Bases reguladoras de concesión de subvenciones para el mantenimiento del autoempleo del Sector del Taxi ante la larga duración de la pandemia del COVID-19 en el término municipal de Cartagena.
	7091/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de junio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, Por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	Fuente Álamo de Murcia
	7037/2021	Edicto de exposición público de la Cuenta General del ejercicio 2020.
	Jumilla
	6849/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación de servicios del Cementerio Municipal.
	Los Alcázares
	6254/2021	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería mes de junio 2021.
	6282/2021	Designación del miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial. Expediente 7174/2021.
	Murcia
	6880/2021	Modificación de la Oferta de Empleo Público para el año 2019 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-07T15:12:11+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



